
  

 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

28.01.2025 года                                                                                                                               № 73                                                                                                                                            
г. Никольск 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Экономическое развитие Никольского муниципального  

округа на 2024-2026 годы», утвержденную  постановлением  

администрации Никольского муниципального  

района от 09.10.2023  года № 708 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 

Никольского муниципального района от 22.01.2024 года № 59 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Никольского муниципального  округа 

Вологодской области», администрация Никольского муниципального округа   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие Никольского  муниципального 

округа  на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением администрации Никольского 

муниципального района от 09.10.2023 г. № 708  (далее – муниципальная программа) следующие 

изменения: 

1.1 Строку 9 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:  

 

Объем 
финансового 

обеспечения 

программы 

Объем средств, необходимых для реализации муниципальной 
программы, составляет –  13353,7   тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2024 год –3011,9 тыс. рублей; 

2025 год –5170,9 тыс. рублей; 
2026 год –5170,9 тыс. рублей; 

из них за счет средств бюджета округа – 6431,6 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 
2024 год –1103,8 тыс. рублей; 

2025 год –2663,9 тыс. рублей; 

2026 год –2663,9 тыс. рублей; 

из них за счет средств областного бюджета- 6922,1  тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации: 

2024 год –1908,1 тыс. рублей;   

2025 год –2507,0 тыс. рублей; 
2026 год –2507,0 тыс. рублей. 

 

 

 
 1.2 Раздел 3 муниципальной программы изложить в новой редакции:  

«Раздел 3. Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы за 

счет средств бюджета муниципального образования 
Объем средств, необходимых для реализации муниципальной программы, составляет –  13353,7   

тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 



  

2024 год –3011,9 тыс. рублей; 

2025 год –5170,9 тыс. рублей; 

2026 год –5170,9 тыс. рублей; 
из них за счет средств бюджета округа – 6431,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год –1103,8 тыс. рублей; 

2025 год –2663,9 тыс. рублей; 
2026 год –2663,9 тыс. рублей; 

из них за счет средств областного бюджета- 6922,1  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год –1908,1 тыс. рублей;   

2025 год –2507,0 тыс. рублей; 
2026 год –2507,0 тыс. рублей. 

Сведения о расходах бюджета округа на реализацию муниципальной программы представлены в 

приложении 3 к муниципальной программе.». 
 1.3.  Приложение 3 к  муниципальной программе  изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.4    Приложение  4 к  муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.5. Строку 7 паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в новой редакции: 

Объем финансового 

обеспечения 

программы  

Объем средств, необходимых для реализации подпрограммы 1 

муниципальной программы, составляет –304,8 тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации: 
2024 год –4,8  тыс. рублей; 

2025 год –150,0  тыс. рублей; 

2026 год –150,0  тыс. рублей; 

из них за счет средств бюджета округа  – 304,8 тыс. рублей, в том 
числе по годам реализации: 

2024 год –4,8  тыс. рублей; 

2025 год –150,0  тыс. рублей; 

2026 год –150,0  тыс. рублей. 

 

1.6. Строку 7 паспорта подпрограммы 2 муниципальной программы изложить в новой редакции: 

 
Объем финансового обеспечения 

программы 

Объем средств, необходимых для реализации подпрограммы 2 

муниципальной программы, составляет – 7476,9 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2024 год –2199,1 тыс. рублей; 

2025 год –2638,9 тыс. рублей; 

2026 год - 2638,9 тыс. рублей 

из них за счет средств бюджета  округа– 554,8  тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации: 

2024 год –291,0 тыс. рублей; 
2025 год –131,9 тыс. рублей; 

2026 год -131,9 тыс. рублей 

из них за счет средств областного бюджета- 6922,1 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2024 год – 1908,1  тыс. рублей; 

2025 год – 2507,0  тыс. рублей 

              2026 год – 2507,0  тыс. рублей. 

 

1.7. Строку 7 паспорта подпрограммы 3 муниципальной программы изложить в новой редакции: 

 
Объем финансового обеспечения 

программы 

Общий объем финансового обеспечения для реализации муниципальной 

программы 3966,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год —  226,0 тыс. рублей; 

2025 год —  1870,0 тыс. рублей. 

2026 год —  1870,0 тыс. рублей. 

из них за счет средств бюджета  округа3966, тыс. руб. в том числе по годам 
реализации: 



  

2024 год —  226,0 тыс. рублей; 

2025 год —  1870,0 тыс. рублей; 

2025 год —  1870,0 тыс. рублей. 

 

 

1.8.  Раздел 4 подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в новой редакции: 
«Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий и ведомственных целевых программ 

подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств бюджета округа  

Объем средств, необходимых для реализации подпрограммы 1 муниципальной программы, составляет –304,8 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год –4,8  тыс. рублей; 

2025 год –150,0  тыс. рублей; 

2026 год –150,0  тыс. рублей; 

из них за счет средств местного бюджета – 304,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 
2024 год –4,8  тыс. рублей; 

2025 год –150,0   тыс. рублей; 

2026 год –150,0   тыс. рублей; 

Сведения о расходах бюджета округа  на реализацию подпрограммы 1 муниципальной программы 

представлены в приложении 3 к подпрограмме 1 муниципальной программы.». 

1.9.  Приложение 3 к  подпрограмме 1 муниципальной программы изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.10.  Раздел 4 подпрограммы 2 муниципальной программы изложить в новой редакции: 
«Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий и ведомственных целевых программ 

подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств бюджета округа 

Объем средств, необходимых для реализации подпрограммы 2 муниципальной программы, составляет – 

7476,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год –2199,1 тыс. рублей; 

2025 год –2638,9 тыс. рублей; 

2026 год - 2638,9 тыс. рублей 

из них за счет средств бюджета  округа– 554,8  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год –291,0 тыс. рублей; 

2025 год –131,9 тыс. рублей; 

2026 год -131,9 тыс. рублей 
из них за счет средств областного бюджета- 6922,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год – 1908,1  тыс. рублей; 

2025 год – 2507,0  тыс. рублей 

              2026 год – 2507,0  тыс. рублей. 

Сведения о расходах бюджета округа  на реализацию подпрограммы 2 муниципальной программы 

представлены в приложении 3 к подпрограмме 2 муниципальной программы.». 

1.11.  Приложение 3 к  подпрограмме 2 муниципальной программы изложить в новой редакции 

согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

1.12.  Приложение 4 к  подпрограмме 2 муниципальной программы изложить в новой редакции 

согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

1.13. Раздел 4 подпрограммы 3 муниципальной программы изложить в новой редакции: 
«Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий и ведомственных целевых программ 

подпрограммы 3 муниципальной программы за счет средств бюджета округа 
Общий объем финансового обеспечения для реализации муниципальной программы 3966,0 тыс. руб., в том числе 

по годам реализации: 

2024 год —  226,0 тыс. рублей; 

2025 год —  1870,0 тыс. рублей. 

2026 год —  1870,0 тыс. рублей. 

из них за счет средств бюджета  округа 3966,0 тыс. руб. в том числе по годам реализации: 

2024 год —  226,0 тыс. рублей; 

2025 год —  1870,0 тыс. рублей; 

2025 год —  1870,0 тыс. рублей. 

Сведения о расходах бюджета округа  на реализацию подпрограммы 3 муниципальной программы 

представлены в приложении 3 к подпрограмме 3 муниципальной программы.». 

  1.14.  Приложение 3 к  подпрограмме 3 муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению 6 к настоящему постановлению. 



  

1.15.  Приложение 4 к  подпрограмме 3 муниципальной программы изложить в новой редакции 

согласно приложению 7 к настоящему постановлению. 

  2.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит 
размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 

 

 
Глава Никольского 

муниципального округа                                                                                                                             В.В. Панов 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



  

Приложение 1 к постановлению администрации  

Никольского муниципального округа  

от  28.01.2025 г. № 73 

 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

реализации муниципальной программы за счет средств бюджета округа 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.) 

2024 год  2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

итого 

                                              

всего, в том числе 3011,9 5170,9 5170,9 

собственные доходы бюджета округа  1103,8 2663,9 2663,9 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств 

федерального бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета 

1908,1 2507,0 2507,0 

Подпрограмма 1:  

«Поддержка и 

развитие малого и 

среднего 
предпринимательств

а  в Никольском 

муниципальном 

округе» 

 

всего, в том числе 4,8 150,0 150,0 

собственные доходы бюджета округа 4,8 150,0 150,0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального 

бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств 

областного бюджета 

0 0 0 

Подпрограмма 2: 

«Развитие торговли  

и обеспечение прав 

потребителей в 

Никольском 

муниципальном 

округе » 

всего, в том числе 2199,1 2638,9 2638,9 

собственные доходы бюджета округа 291,0 131,9 131,9 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального 

бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств 

областного бюджета 

1908,1 2507,0 2507,0 

Подпрограмма 3: 

«Кадровое 
обеспечение 

Никольского 

муниципального 

округа» 

всего, в том числе 226,0 1870,0 1870,0 

собственные доходы бюджета округа 226,0 1870,0 1870,0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального 

бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств 
областного бюджета 

0 0 0 



  

 межбюджетные  трансферты из бюджетов поселений  0 0 0 

Подпрограмма 4: 

«Поддержка 

социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций в 

Никольском 

муниципальном 

округе» 

всего, в том числе 582,0 512,0 512,0 

собственные доходы бюджета округа 582,0 512,0 512,0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального 

бюджета 
0 0 0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств 

областного бюджета 
0 0 0 

                  

Приложение 2  к постановлению администрации  
Никольского муниципального округа  

от 28.01.2025 г. № 73 

 

Приложение 4 

 к муниципальной программе 

 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА  

привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных средств областного бюджета, организаций на реализацию 

целей муниципальной программы 

 

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

всего                                               1908,1 2507,0 2507,0 

федеральный бюджет <*>                              0 0 0 

областной бюджет <*> 1908,1 2507,0 2507,00 

внебюджетные средства 0 0 0 



 

 

Приложение 3  к постановлению администрации  

Никольского муниципального округа  

от 28.01.2025 г. № 73 

 

                          

Приложение 3                                                                                                                                                                      

к подпрограмме 1 муниципальной программы 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств бюджета округа 

Статус Наименование 
ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

участник 

Целевой 
показатель  

из перечня 

показателей 

программы 

Источник финансового 
обеспечения 

Расходы (тыс. руб.) 

2024 

 год 

2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 1 

муниципальной 

программы 

Поддержка и развитие 

малого и среднего 

предпринимательства в 

Никольском 

муниципальном округе 

Всего Х всего, в том числе 4,8 150,0 150,0 

собственные доходы 

бюджета округа  

4,8 150,0 150,0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств федерального 

бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц <*> 

0 0 0 

Отдел экономики и 

стратегического 

планирования 
администрации 

Никольского 

муниципального 

округа 

Х 

всего, в том числе 4,8 30,0 30,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

4,8 30,0 30,0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств федерального 
бюджета 

0 0 0 



 

 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц <*> 

0 0 0 

Отдел по 

управлению 

имуществом 

администрации 

Никольского 
муниципального 

округа 

Х 

всего, в том числе 0 120,0 120,0 

    

собственные доходы 

бюджета округа 

0 120,0 120,0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств федерального 

бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 
средств областного 

бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц <*> 

 

 

0 

0 0 

Основное мероприятие1 Координация нормативно-

правового регулирования 

сферы МСП, в том числе 

социальным 

предприятиям и 

физическим лицам, не 

являющимся 

индивидуальными 

предпринимателями и 
применяющим 

специальный налоговый 

режим «Налог на 

итого Х всего, в том числе 0 0 0 
собственные доходы 

бюджета округа 
0 0 0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств федерального 
бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии 
из областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 0 0 0 



 

 

поступления от 

физических и 

юридических лиц <*> 

Мероприятие 1.1. 

Организация участия 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства, в 

том числе социальным 

предприятиям и 

физическим лицам, не 
являющимся 

индивидуальными 

предпринимателями и 

применяющим 

специальный налоговый 

режим «Налог на 

профессиональный 

доход», 

 в экспертизе 

принимаемых в округе 

нормативно-правовых 
актов, касающихся 

ведения 

предпринимательской 

деятельности 

Отдел экономики и 

стратегического 

планирования 

администрации 

Никольского 

муниципального 

округа 

Х всего, в том числе 0 0 0 
собственные доходы 

бюджета округа 
0 0 0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств федерального 
бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии 
из областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц <*> 

0 0 0 

Мероприятие 1.2. 

Реализация механизма 

участия субъектов малого 

и среднего 

предпринимательства, в 

том числе социальным 

предприятиям и 

физическим лицам, не 

являющимся 

индивидуальными 
предпринимателями и 

применяющим 

специальный налоговый 

режим «Налог на 

профессиональный 

доход», 

Отдел экономики и 

стратегического 

планирования 

администрации 

Никольского 

муниципального 

округа 

Х всего, в том числе 0 0 0 
собственные доходы 

бюджета округа 
0 0 0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств федерального 

бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 
средств областного 

бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 

поступления от 
0 0 0 



 

 

 в  разработке проектов 

нормативно-правовых 

актов в рамках работы 

округного совета по 

развитию малого и 

среднего 

предпринимательства 

физических и 

юридических лиц <*> 

Основное мероприятие2 Развитие системы  

информационно- 

консультационной 

поддержки субъектов 

малого и среднего 
предпринимательства, в 

том числе социальным 

предприятиям и 

физическим лицам, не 

являющимся 

индивидуальными 

предпринимателями и 

применяющим 

специальный налоговый 

режим «Налог на 

профессиональный 
доход». 

Отдел экономики и 

стратегического 

планирования 

администрации 

Никольского 
муниципального 

округа 

Х всего, в том числе 0 0 0 
собственные доходы 
бюджета округа 

0 0 0 

субвенции и субсидии 
из областного бюджета 

за счет собственных 

средств федерального 

бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц <*> 

0 0 0 

Мероприятие 2.1. 

Консультирование по 

правовым, налоговым и 
иным вопросам, 

связанным с ведением 

бизнеса 

Отдел экономики и 

стратегического 

планирования 
администрации 

Никольского 

муниципального 

округа 

Х всего, в том числе 0 0 0 
собственные доходы 

бюджета округа 
0 0 0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств федерального 

бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 
поступления от 

физических и 

юридических лиц <*> 

0 0 0 



 

 

Мероприятие 2.2. 

Организация совещаний,  

«круглых столов», пресс-

конференций по вопросам 

развития 

предпринимательства с 

участием  представителей 

администрации, 

контролирующих служб. 

Отдел экономики и 

стратегического 

планирования 

администрации 

Никольского 

муниципального 

округа 

всего, в том числе 0 0 0 
собственные доходы 

бюджета округа 
0 0 0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 
средств федерального 

бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц <*> 

0 0 0 

Мероприятие 2.3. 

Информирование 

субъектов малого и 

среднего 
предпринимательства, в 

том числе социальным 

предприятиям и 

физическим лицам, не 

являющимся 

индивидуальными 

предпринимателями и 

применяющим 

специальный налоговый 

режим «Налог на 

профессиональный 
доход», и общественности 

о состоянии сферы МСП, 

о реализуемой 

государственной 

поддержке, о проводимых 

мероприятиях c 

привлечением печатных, 

электронных СМИ 

Отдел экономики и 

стратегического 

планирования 

администрации 

Никольского 

муниципального 

округа 

Х всего, в том числе 0 0 0 
собственные доходы 

бюджета округа 
0 0 0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств федерального 

бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц <*> 

0 0 0 

Основное мероприятие3 Пропаганда Отдел экономики и Х всего, в том числе 4,8 10,0 10,0 



 

 

предпринимательства, 

формирование 

положительного образа 

предпринимателя. 

стратегического 

планирования 

администрации 

Никольского 

муниципального 

округа 

собственные доходы 

бюджета округа 

4,8 10,0 10,0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств федерального 

бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц <*> 

0 0 0 

Мероприятие 3.1.  
Организация и 

проведение 

торжественных 

мероприятий  с 

награждением лучших 

представителей малого и 

среднего 

предпринимательства 

Отдел экономики и 
стратегического 

планирования 

администрации 

Никольского 

муниципального 

округа 

Х всего, в том числе 0 10,0 10,0 

собственные доходы 
бюджета округа 

0 10,0 10,0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств федерального 

бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 
юридических лиц <*> 

0 0 0 

Мероприятие 3.2.  

Организация и 

проведение мероприятий 

в округе с участием 

малого и среднего 

предпринимательства  

Отдел экономики и 

стратегического 

планирования 

администрации 

Никольского 

муниципального 

округа 

Х всего, в том числе 4,8 0 0 

собственные доходы 

бюджета округа 

4,8 0 0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств федерального 

бюджета 

0 0 0 



 

 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц <*> 

0 0 0 

Основное мероприятие4 Организация 

взаимодействия бизнеса и 

власти. 

Отдел экономики и 

стратегического 

планирования 
администрации 

Никольского 

муниципального 

округа 

Х всего, в том числе 0 0 0 
собственные доходы 

бюджета округа 
0 0 0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств федерального 

бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц <*> 

0 0 0 

Мероприятие 4.1. 
Организация работы  

совета округа по развитию 

малого и среднего 

предпринимательства 

Отдел экономики и 
стратегического 

планирования 

администрации 

Никольского 

муниципального 

округа 

Х всего, в том числе 0 0 0 
собственные доходы 

бюджета округа 
0 0 0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств федерального 

бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 
средств областного 

бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 

поступления от 
0 0 0 



 

 

физических и 

юридических лиц <*> 

Мероприятие 4.2. 

Организация встреч 

государственных 

контролирующих органов 

и субъектов МСП 

Отдел экономики и 

стратегического 

планирования 

администрации 

Никольского 

муниципального 

округа 

Х всего, в том числе 0 0 0 
собственные доходы 

бюджета округа 
0 0 0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств федерального 

бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 
за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц <*> 

0 0 0 

Основное мероприятие5 Эффективная  

имущественная 

поддержка субъектов 

МСП, в том числе 

социальным 

предприятиям и 

физическим лицам, не 
являющимся 

индивидуальными 

предпринимателями и 

применяющим 

специальный налоговый 

режим «Налог на 

профессиональный 

доход». 

Отдел по 

управлению 

имуществом 

администрации 

Никольского 

муниципального 

округа 

Х всего, в том числе 0 0 0 

собственные доходы 

бюджета округа 
0 0 0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств федерального 

бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 
за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

   

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц <*> 

0 0 0 

Мероприятие 5.1. 

Предоставление в аренду  

муниципального 

имущества, включенного 

Отдел по 

управлению 

имуществом 

администрации 

Х всего, в том числе 0 0 0 

собственные доходы 

бюджета округа 
0 0 0 



 

 

в перечень 

муниципального 

имущества, 

предназначенного для 

передачи во владение и 

(или) пользование 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства, в 

том числе социальным 
предприятиям и 

физическим лицам, не 

являющимся 

индивидуальными 

предпринимателями и 

применяющим 

специальный налоговый 

режим «Налог на 

профессиональный 

доход», 

 и организациям, 
образующим 

инфраструктуру 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

Никольского 

муниципального 

округа 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств федерального 

бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 
поступления от 

физических и 

юридических лиц <*> 

0 0 0 

 Мероприятие 5.2. 

Оказание субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, в 

том числе социальным 

предприятиям и 

физическим лицам, не 

являющимся 

индивидуальными 
предпринимателями и 

применяющим 

специальный налоговый 

режим «Налог на 

профессиональный 

доход», 

  имущественной 

Отдел по 

управлению 

имуществом 

администрации 

Никольского 

муниципального 

округа 

Х всего, в том числе 0 0 0 

собственные доходы 

бюджета округа 
0 0 0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств федерального 

бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 0 0 0 



 

 

поддержки в виде 

передачи в аренду 

муниципального 

имущества, не 

включенного в перечень 

муниципального  

имущества, 

предназначенного для 

передачи во владение и 

(или) пользование 
субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства и 

организациям, 

образующим 

инфраструктуру 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

поступления от 

физических и 

юридических лиц <*> 

Основное мероприятие6 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Содействие развитию 

предпринимательства в 

приоритетных отраслях 
 

Отдел по 

управлению 

имуществом 
администрации 

Никольского 

муниципального 

округа 

Х всего, в том числе 0,0 90,0 90,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

0 90,0 90,0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств федерального 
бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии 
из областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц  

0 0 0 

Мероприятие 6.1. 

Подготовка земельных 

участков и паспортизация 

объектов недвижимости,  

для передачи бизнесу  с 

 Х всего, в том числе 0 70,0 70,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

0 70,0 70,0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 
0 0 0 



 

 

целью развития 

производства. 

за счет собственных 

средств федерального 

бюджета 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц  

0 0 0 

Мероприятие 6.2.  
Организация, проведение, 

участие в конкурсах 

местного и регионального 

уровня среди предприятий 

потребительского рынка.  

Отдел экономики и 
стратегического 

планирования 

администрации 

Никольского 

муниципального 

округа 

Х всего, в том числе 0,0 20,0 20,0 

собственные доходы 
бюджета округа 

0 20,0 20,0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств федерального 

бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 
юридических лиц  

0 0 0 

Основное мероприятие7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Организация проведения 

кадастровых работ 

Отдел по 

управлению 

имуществом 

администрации 

Никольского 

муниципального 

округа 

Х всего, в том числе 0 50,0 50,0 

собственные доходы 
бюджета округа 

0 50,0 50,0 

субвенции и субсидии 
из областного бюджета 

за счет собственных 

средств федерального 

бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

0 0 0 



 

 

 

 

 

 

 

 

бюджета 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц  

0 0 0 

 Мероприятие 7.1. 

Проведение работ по 

межеванию земельных 

участков 

Отдел по 

управлению 

имуществом 

администрации 

Никольского 
муниципального 

округа 

Х всего, в том числе 0 50,0 50,0 

 собственные доходы 

бюджета округа 

0 50,0 50,0 

 субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств федерального 
бюджета 

0 0 0 

 субвенции и субсидии 

из областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0 0 0 

 безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц  

0 0 0 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4  к постановлению администрации  

Никольского муниципального округа  

от  28.01.2025 г. № 73 

 

 

Приложение 3 

к подпрограмме 2 муниципальной программы 

 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

 подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств  бюджета округа 

 

Статус Наименование 

ведомственной целевой программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Целевой показатель  

из перечня 

показателей 

программы 

Источник финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.) 

2024  

год 

2025 

год 

2026 

 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 2 

«Развитие торговли  и 

обеспечение прав 

потребителей в 

Никольском 

муниципальном округе» 

Развитие торговли  и обеспечение прав 

потребителей в Никольском 

муниципальном округе 

Всего  

 

 

 

Х 

всего, в том числе 2199,1 2638,9 2638,9 

собственные доходы бюджета 

округа 

291,0 131,9 131,9 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств 

федерального бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств 

областного бюджета 

1908,1 2507,0 2507,0 

безвозмездные поступления от 

физических и юридических 

лиц  

0 0 0 

Отдел экономики 

и 

стратегического 

планирования 

администрации 
Никольского 

муниципального 

округа  

Х 

всего, в том числе 2199,1 2638,9 2638,9 

собственные доходы бюджета 

округа 

291,0 131,9 131,9 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств 

федерального бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств 

1908,1 2507,0 2507,0 



 

 

областного бюджета 

безвозмездные поступления 

от физических и 

юридических лиц  

0 0 0 

Основное мероприятие1  Создание условий для развития 

мобильной торговли в малонаселенных 

и труднодоступных населенных пунктах 

Отдел экономики 

и 

стратегического 

планирования 

администрации  

Никольского 

муниципального 

округа 

Х 

 
всего, в том числе 2008,5 2638,9 2638,9 

собственные доходы бюджета 

округа 

100,4 131,9 131,9 

 

субвенции и субсидии из 
областного бюджета за счет 

собственных средств 

федерального бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств 

областного бюджета 

1908,1 2507,0 2507,0 

  безвозмездные поступления от 

физических и юридических 

лиц  

0 0 0 

 Мероприятие 1.1. 

 предоставление субсидий на 

компенсацию организациям любых 

форм собственности и индивидуальным 
предпринимателям части затрат на 

горюче-смазочные материалы, 

произведенных при доставке социально 

значимых товаров в населенные пункты, 

которые в силу погодных, природных, 

техногенных и иных обстоятельств и 

(или) отсутствия элементов 

инфраструктуры становятся 

недоступными или труднодостижимыми 

для транспортных средств, не имеющих 

действующих стационарных торговых 

объектов, число постоянно 
проживающего населения которых 

составляет до 100 человек. 

Отдел экономики 

и 

стратегического 

планирования 
администрации  

Никольского 

муниципального 

округа 

-оборот розничной 

торговли в 

сопоставимых ценах, 

относительно уровня 
2017 года; 

-Количество 

малонаселенных и 

труднодоступных 

населенных пунктов, 

в которые фактически 

осуществлялась 

доставка социально-

значимых товаров 

всего, в том числе 1104,1 990,9 990,9 

 собственные доходы бюджета 

округа 

55,2 49,5 49,5 

 субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств 

федерального бюджета 

0 0 0 

 субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств 

областного бюджета 

1048,9 941,4 941,4 

 безвозмездные поступления от 

физических и юридических 
лиц 

0 0 0 

 Мероприятие 1.2.  предоставление 

субсидии на возмещение части затрат 

организациям любых форм 

собственности и индивидуальным 

предпринимателям, занимающимся 

Отдел экономики 

и 

стратегического 

планирования 

администрации  

оборот розничной 

торговли в сопоста-

вимых ценах, относи-

тельно уровня 2017 

года; 

всего, в том числе 904,4 1648,0 1648,0 



 

 

доставкой товаров в социально 

значимые магазины 

в малонаселенных и (или) 

труднодоступных населенных пунктах  

Никольского муниципального округа 

Никольского 

муниципального 

округа 

-Количество           

малонаселенных и 

(или) трудно-

доступных 

населенных пунктов, 

в которых 

осуществляют 

деятельность 

социально значимые 

магазины 

    собственные доходы бюджета 
округа 

45,2 82,4 82,4 

    субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств 

федерального бюджета 

0 0 0 

    субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств 

областного бюджета 

  859,2 1565,6 1565,6 

    безвозмездные поступления от 

физических и юридических 

лиц 

0 0 0 

Основное мероприятие 2 Обеспечение экономической и 

территориальной доступности товаров и 

услуг торговли для населения. 

Отдел экономики 

и 

стратегического 
планирования 

администрации 

Никольского 

муниципального 

округа 

Х  всего, в том числе 190,6 0 0 

собственные доходы бюджета 

округа 

190,6 0 0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 
собственных средств 

федерального бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств 

областного бюджета 

0 0 0 

безвозмездные поступления от 

физических и юридических 

лиц  

0 0 0 

Мероприятие 2.1. Создание условий для 

развития ярмарочной торговли 

 -оборот ярмарочной 

торговли в 

сопоставимых ценах, 

относительно уровня 

всего, в том числе 190,6 0 0 

собственные доходы бюджета 

округа 

190,6 0 0 

субвенции и субсидии из 0 0 0 



 

 

2017 года 

- доля 

непродовольственных 

товаров в структуре 

оборота розничной 

торговли 

областного бюджета за счет 

собственных средств 

федерального бюджета 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств 

областного бюджета 

0 0 0 

безвозмездные поступления от 

физических и юридических 

лиц 

0 0 0 

Мероприятие 2.2. Организация 

совещаний,  «круглых столов», пресс-

конференций по вопросам развития 
торговли с участием  представителей 

администрации, контролирующих 

служб. 

Отдел экономики 

и 

стратегического 
планирования 

администрации 

 Никольского 

муниципального 

округа 

всего, в том числе 0 0 0 
собственные доходы бюджета 

округа  
0 0 0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств 

федерального бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств 

областного бюджета 

0 0 0 

безвозмездные поступления от 

физических и юридических 
лиц  

0 0 0 

Основное мероприятие3  Совершенствование механизмов 

обеспечения прав потребителей  и 

профилактика правонарушений в сфере 

защиты прав потребителей 

Отдел экономики 

и 

стратегического 

планирования 

администрации 

Никольского 

муниципального 

округа 

 

 

 

 
 

 

 

-количество 

опубликованных 

информационных 

материалов 

(печатных, радио-, 

видео-, Интернет) в 

области защиты прав 

потребителей 

-количество 

открытых уроков, 

лекций, семинаров, 

факультативных 
занятий по основам 

защиты прав 

потребителей, 

проведенных для 

потребителей и 

всего, в том числе 0 0 0 
собственные доходы бюджета 

округа 
0 0 0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств 

федерального бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств 
областного бюджета 

0 0 0 

безвозмездные поступления от 

физических и юридических 

лиц 

0 0 0 

Мероприятие 3.1. Обеспечение 

деятельности Совета по защите прав 

Отдел экономики 

и 

всего, в том числе 0 0 0 
собственные доходы бюджета 0 0 0 



 

 

потребителей стратегического 

планирования 

администрации 

Никольского 

муниципального 

округа 

хозяйствующих 

субъектов 

округа 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств 

федерального бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств 

областного бюджета 

0 0 0 

безвозмездные поступления от 

физических и юридических 

лиц  

0 0 0 

Мероприятие 3.2. Подготовка и 

размещение информационных 
материалов, направленных на 

просвещение граждан по вопросам 

потребительского законодательства. 

Отдел экономики 

и 
стратегического 

планирования 

администрации 

Никольского 

муниципального 

округа 

всего, в том числе 0 0 0 
собственные доходы бюджета 

округа 
0 0 0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств 

федерального бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств 

областного бюджета 

0 0 0 

безвозмездные поступления от 
физических и юридических 

лиц  

0 0 0 

Мероприятие 3.3. Оказание 

консультативной помощи потребителям 

с подготовкой, при необходимости, 

писем, претензий. 

Отдел экономики 

и 

стратегического 

планирования 

администрации 

Никольского 

муниципального 

округа 

всего, в том числе 0 0 0 
собственные доходы бюджета 

округа 
0 0 0 

субвенции и субсидии из 
областного бюджета за счет 
собственных средств 
федерального бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 
собственных средств областного 
бюджета 

0 0 0 

безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц  

0 0 0 

Мероприятие 3.4.организация открытых 

уроков, лекций, семинаров, 

факультативных занятий по основам 

Отдел экономики 

и 

стратегического 

 всего, в том числе 0 0 0 
собственные доходы бюджета 

округа 
0 0 0 



 

 

защиты прав потребителей с участием  

представителей администрации округа, 

контролирующих служб 

планирования 

администрации 

Никольского 

муниципального 

округа 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств 

федерального бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств 

областного бюджета 

0 0 0 

безвозмездные поступления от 

физических и юридических 

лиц  

0 0 0 

 

 
 

 

 

 

 

Приложение 5  к постановлению администрации  

Никольского муниципального округа  

от  28.01.2025г. № 73 

 

Приложение 4 

 к подпрограмме 2 муниципальной программы 
 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА  

привлечения средств областного бюджета, средств организаций на реализацию целей подпрограммы 2  муниципальной программы 

 

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

всего                                               1908,1 2507,0 2507,0 

федеральный бюджет <*>                              0 0 0 

областной бюджет <*> 1908,1 2507,0 2507,0 

внебюджетные средства             0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 6  к постановлению администрации  

Никольского муниципального округа  

от  28.01.2025 г. № 73 

 

 

Приложение 3 

к подпрограмме 3 муниципальной программы 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

программы подпрограммы 3 муниципальной программы за счет средств  бюджета  округа 

Статус Наименование 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Целевой показатель  

из перечня 

показателей 

подпрограммы 

Источник финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.) 

 

2024 

 

2025 

 

2026 

1 2 3 4 5 11 12 13 

Подпрограмма 3 

муниципальной 

программы 

Кадровое обеспечение 

Никольского 

муниципального округа 

Всего Х 

всего, в том числе 226,0 1870,0 1870,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

226,0 1870,0 1870,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 

федерального бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 

областного бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц  

0 0 0 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа 

 

Х 

всего, в том числе 226,0 1870,0 1870,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

226,0 1870,0 1870,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 

федерального бюджета 

0 0 0 



 

 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 

областного бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц  

0 0 0 

Основное мероприятие 1 

 

Предоставление жилья 

медицинским 

работникам 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа 

Укомплектованность 

врачебных 

должностей в БУЗ 

ВО «Никольская 

ЦРБ» 

 

всего, в том числе 0 500,0 500,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

0 500,0 500,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 

федерального бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 

областного бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 
юридических лиц  

0 0 0 

Основное мероприятие 2  

 

Оказание социальной 
поддержки студентам, 

специалистам сферы 

здравоохранения 

Администрация 
Никольского 

муниципального округа 

Обеспеченность 
специалистами с 

высшим 

медицинским 

образованием, 

обеспеченность 

специалистами со 

средним 

медицинским 

образованием  

всего, в том числе 190,0 438,0 438,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

190,0 438,0 438,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 

федерального бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 

областного бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц  

0 0 0 



 

 

Мероприятие 2.1. 

Оказание содействия 

студентам высших 

медицинских учебных 

заведений, врачам-

ординаторам  в период 

обучения в виде 

выплаты стипендии  в 

размере 4,0 тыс. руб. на 

1 человека в месяц (за 

счет средств бюджета 
округа)  

Администрация 

Никольского 

муниципального округа  

всего, в том числе 0 24,0 24,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

0 24,0 24,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 

федерального бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 
счет собственных средств 

областного бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц  

0 0 0 

Мероприятие 2.2. 
Оказание содействия 

студентам средних 

медицинских учебных 

заведений в виде 

выплаты стипендии в 

период обучения в 

размере 2,0 тыс. руб. на 

1 человека в месяц для 

обеспечения кадрами 

ФАПов, участковых 

больниц (за счет 
средств бюджета 

округа) и ежемесячная 

денежная выплата в 

размере 2,0 тыс. руб., 

лицам проходящим 

обучение в 

Администрация 
Никольского 

муниципального округа 

всего, в том числе 118,0 120,0 120,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

118,0 120,0 120,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 

федерального бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 
областного бюджета 

0 0 0 



 

 

учреждениях среднего 

профессионального 

образования (за счет 

средств БУЗ ВО 

«Никольская ЦРБ») 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц  

0 0 0 

Мероприятие 2.3. 

Оплата обучения в 

ординатуре врача-

ординатора в 

соответствии с 

требованиями 

федерального 

государственного 
образовательного 

стандарта в размере 

нормативных 

финансовых затрат на 

оказание 

образовательных услуг 

учебного заведения, 

утвержденных 

приказом ректора 

учебного заведения 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа 

всего, в том числе 0 120,0 120,0 

собственные доходы 
бюджета округа 

0 120,0 120,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 

федерального бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 

областного бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц  

0 0 0 

Мероприятие 2.4 

Компенсация расходов 
по переезду студентам 

по окончании 

медицинских ВУЗов, 

училищ, колледжей, а 

также специалистам 

сферы 

здравоохранения, 

привлекаемым из 

других муниципальных 

образований 

Вологодской области, 

Администрация 

Никольского 
муниципального округа  

всего, в том числе 15,0 30,0 30,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

15,0 30,0 30,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 
счет собственных средств 

федерального бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 

областного бюджета 

0 0 0 



 

 

субъектов Российской 

Федерации, 

иностранных 

государств при условии 

заключения трудового 

договора с 

учреждением 

здравоохранения 

сроком не менее 5 лет в 

размере 15,0 тыс. руб. 

на 1 специалиста, на 
основании заявления и 

документов, 

подтверждающих 

расходы (проездные 

билеты, оплата ГСМ и 

найм грузового 

транспорта) 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц  

0 0 0 

Мероприятие 2.5. 

Фактическая или 

частичная компенсация 

расходов  

медицинскому 

персоналу (врачам, 
фельдшерам, 

медицинским сестрам) 

по договору найма 

жилого помещения (за 

исключением расходов 

по оплате 

коммунальных услуг и 

платы за содержание и 

ремонт жилого 

помещения) в 

соответствии с 

кадровой политикой 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа 

всего, в том числе 57,0 144,0 144,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

57,0 144,0 144,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 

федерального бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 

областного бюджета 

0 0 0 



 

 

БУЗ ВО «Никольская 

ЦРБ» (приказ от 

20.02.2015 № 26 «Об 

утверждении 

программы 

мероприятий 

совершенствования 

кадровой политики  

БУЗ ВО «Никольская 

ЦРБ») и 

постановлением 
администрации 

Никольского 

муниципального 

района от 01.11.2019 

года № 1087 «О мерах 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

медицинских и 

педагогических 

работников» 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц  

0 0 0 

Основное мероприятие 3  

 

Дополнительные меры 

по стимулированию 

педагогических 

работников и 

повышение статуса 

педагогических 

работников.  

Администрация 

Никольского 

муниципального округа, 

Управление образования 

Никольского 

муниципального округа 

Уровень 

укомплектованности 

учителями в округе 

всего, в том числе 36,0 36,0 36,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

36,0 36,0 36,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 
федерального бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 

областного бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 
поступления от 

физических и 

юридических лиц  

0 0 0 



 

 

Основное мероприятие 4 Предоставление жилья 

педагогическим 

работникам 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа  

Уровень 

укомплектованности 

учителями в округе 

всего, в том числе 0 500,0 500,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

0 500,0 500,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 

федерального бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 
счет собственных средств 

областного бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц  

0 0 0 

Основное мероприятие 5.  
 

Оказание социальной 

поддержки студентам, 

специалистам системы 

образования. 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа  

Уровень 

укомплектованности 

учителями в округе 

всего, в том числе 0 396,0 396,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

0 396,0 396,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 

федерального бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 

областного бюджета 

0 0 0 



 

 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц  

0 0 0 

Мероприятие 5.1. 
Выплаты стипендии 

студентам высших 

педагогических 

учебных заведений в 

период обучения в 

размере 4,0 тыс.руб. на 

1 человека в месяц 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа  

Уровень 

укомплектованности 

учителями в округе 

всего, в том числе 0 48,0 48,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

0 48,0 48,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 

федерального бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 

областного бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц  

0 0 0 

Мероприятие 5.2. 

Выплаты стипендии 

студентам средних 

педагогических 

учебных заведений в 

период обучения в 

размере 2,0 тыс.руб.  

для обеспечения 

кадрами 

образовательных 

учреждений на 1 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа  

Уровень 

укомплектованности 

учителями в округе 

всего, в том числе 0 48,0 48,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

0 48,0 48,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 

федерального бюджета 

0 0 0 



 

 

человека в месяц для 

обеспечения кадрами 

образовательных 

учреждений  

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 

областного бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц  

0 0 0 

 Мероприятие 5.3. 

Предоставление 

единовременной 
денежной выплаты в 

размере 50,0 тыс.руб.  

молодым педагогам 
до 35 лет, которые 

впервые заключили 

трудовой договор с  

общеобразовательной 
организацией 

Никольского 

муниципального 
округа, либо 

поступили на работу 

в течение года после 

окончания высшего 
учебного заведения 

или 

профессиональной 
образовательной 

организации 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа  

Уровень 

укомплектованности 

учителями в округе 

всего, в том числе 0 300,0 300,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

0 300,0 300,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 

федерального бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии из 
областного бюджета за 

счет собственных средств 

областного бюджета 

0 0 0 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц  

0 0 0 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

Приложение 7  к постановлению администрации  

Никольского муниципального округа  

от  28.01.2025 г. № 73 

 

 

 

Приложение 4 

к  подпрограмме 3 муниципальной программы 
   

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА  

привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных средств областного бюджета, организаций на реализацию 

целей подпрограммы 3 муниципальной программы  

 

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.) 

2024 2025 2026 

всего                                               0 0 0 

федеральный бюджет                               0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 

безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц 

0 0 0 

 

 

 

 

 
 

 

  

  


